Estado de São Paulo

       CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP

Indicação Nº 98/2026

SOLICITO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PAULO DE OLIVEIRA E SILVA,
JUNTAMENTE A SECRETARIA COMPETENTE, A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ROÇAGEM, LIMPEZA E PODA NA ÁREA DA PRAÇA LOCALIZADA NA RUA
OSCAR VILAS BOAS, NO JARDIM PRIMAVERA.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Apresento a V. Exa., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente
Indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Paulo de
Oliveira e Silva, juntamente com a Secretaria Municipal competente, solicitando a
realização de serviços de roçagem, limpeza e poda na área da praça localizada na Rua
Oscar Vilas Boas, no Jardim Primavera.

A presente propositura tem por finalidade atender às reiteradas solicitações de
munícipes residentes nas imediações da referida praça, os quais relatam o crescimento
excessivo de mato, acúmulo de resíduos e necessidade de poda das árvores existentes
no local.

O estado atual da área tem comprometido a adequada utilização do espaço
público, dificultando a circulação de pedestres, prejudicando o lazer das famílias e
ensejando preocupações quanto à segurança e à saúde pública, tendo em vista a
possibilidade de proliferação de insetos e animais peçonhentos.

A praça constitui importante ponto de convivência comunitária, sendo
imprescindível que se mantenha em condições apropriadas de conservação, asseio e
segurança, garantindo-se à população um ambiente urbano digno e acolhedor.

Diante do exposto, e considerando o dever do Poder Público em zelar pela manutenção
dos espaços públicos, solicito especial atenção do Executivo Municipal para o pronto
atendimento desta demanda.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 23 de fevereiro de 2026

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
52

/2
02

6
-

19
/0

2/
20

26
 -

 1
5:

27
 -

 F
70

8-
86

41
-N

41
2-

4J
06

            Estado de São Paulo

       CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP

Vereador Marcos Paulo Cegatti

Vereador Cristiano Gaioto

Vereador Wilians Mendes de Oliveira

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
52

/2
02

6
-

19
/0

2/
20

26
 -

 1
5:

27
 -

 F
70

8-
86

41
-N

41
2-

4J
06

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F7088641N4124J06, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: F708-8641-N412-4J06

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
52

/2
02

6
-

19
/0

2/
20

26
 -

 1
5:

27
 -

 F
70

8-
86

41
-N

41
2-

4J
06

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F7088641N4124J06
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F7088641N4124J06
		2026-02-19T15:27:51-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2026-02-20T10:32:23-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2026-02-20T14:01:55-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura